Diário Oficial Eletrônico  n. 10.569 13 de julho de 2021 Página 93

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

desempenhar a função de Subdiretor da Diretoria de Planejamento Estratégico da PMMS, com fulcro no art. 23,
inciso IV, da Lei Complementar n. 127, de 15 de maio de 2008, regulamentado pelo Decreto n. 12.560, de 3 de
junho de 2008, com efeito a partir da data de publicação.

CAMPO GRANDE-MS, 7 DE JULHO DE 2021.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 695, DE 12 DE JULHO DE 2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e
com fundamento no parágrafo único do art. 5º do Decreto nº 15.462, de 25 de junho de 2020, e suas alterações,

R E S O L V E:

Designar EDUARDO CORREA RIEDEL, Secretário de Estado de Infraestrutura, para exercer a
função de Presidente do Comitê Gestor do Programa de Saúde e Segurança da Economia (PROSSEGUIR).

Campo Grande, 12 de julho de 2021.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 696, DE 12 DE JULHO DE 2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
e tendo em vista o disposto no § 2º do art. 9º da Lei Estadual nº 2.363, de 19 de dezembro de 2001, e suas
alterações, e na alínea “a” do inciso V do art. 8º do Decreto nº 14.443, de 6 de abril de 2016, e considerando o
Decreto Legislativo nº 710, de 17 de junho de 2021,

R E S O L V E:

Nomear Matias Gonsales Soares para exercer o cargo em comissão de Direção Superior e
Assessoramento, símbolo DCA-4, na função de Diretor de Regulação e Fiscalização - Área de Transporte, Rodovias
e Portos, da Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos de Mato Grosso do Sul (AGEPAN), para mandato
de 4 (quatro) anos, com efeito a partir de 23 de julho de 2021.

Campo Grande, 12 de julho de 2021.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

Secretaria de Estado de Governo e Gestão Estratégica

RESOLUÇÃO “P” SEGOV N. 652, DE 9 DE JULHO DE 2021.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o disposto no parágrafo único do art. 1º do Decreto n. 14.903, de 27 de
dezembro de 2017, com redação dada pelo Decreto n. 15.618, de 24 de fevereiro de 2021, resolve:

EXONERAR, a pedido, LUTIANE MOREIRA SANTOS, matrícula n. 488071021, do cargo em
comissão de Gerência Executiva e Assessoramento, símbolo DCA-10, na Secretaria de Estado de Direitos Humanos,
Assistência Social e Trabalho, no município de Campo Grande/MS, reconduzindo-a, se for o caso, ao respectivo
cargo efetivo do Quadro Permanente de Pessoal do Poder Executivo Estadual, a contar de 29 de junho de 2021.

CAMPO GRANDE-MS, 9 DE JULHO DE 2021.

FLÁVIO CÉSAR MENDES DE OLIVEIRA
Secretário Adjunto de Estado de Governo e Gestão Estratégica